
ZVENKU A UVNITŘ

Budova jako každá jiná. 
Dům, zbudovaný lidskýma rukama 
 pro službu potřebným. 

UVNITŘ tolik lidských osudů, 
životních příběhů, tolik prožitých 
bolestí, bezmoci a smutku,
ale i tolik naplněných nadějí, 
tolik vděčnosti, 
tolik sdílení, které přináší úlevu, 
porozumění a přijetí... 

ZVENKU dům, jako každý jiný.
Betlém v kostele podobný tisícům 
jiných na celém světě. Figurky z betlémské stáje, 
vytvořené lidskýma rukama 
a rozjímajícím lidským srdcem. 

UVNITŘ skrývá každý betlém 
a chvíle před ním tolik různých způsobů  
 prožívání vánočních tajemství... 
Od povrchního pohlédnutí a možná i chvilkového  
 unesení atmosférou místa, 
až po hluboké oslovení jedinečným dějem 
 a sdílení.... 

Jak obohacující je nechat se uchopit
a vtáhnout DOVNITŘ vědomí
Přítomnosti Toho, který se narodil
pro mě, pro tebe, pro nás.

Chce se ti celý darovat, vstoupit
do tvého života a zůstat v něm
jako Radost, jako Síla, jako Smysl 
a jako Cíl, k němuž spějeme
a jednou se v něm všichni setkáme. 

Kéž bychom  všichni dokázali
sestoupit až na dno své duše
a pozvali Novorozeného DOVNITŘ. 
Pak můžeme zakusit, jak se náš 
život projasní, upokojí, 
rozradostní, zklidní, 
naplní útěchou i důvěrou. 

Všechna krása a bohatství 
těchto svátků JE UVNITŘ 
MÉHO SRDCE, 
KTERÉ NEZŮSTANE VENKU, 
na povrchu, ve věcech nepodstatných, 
jimž přikládáme důležitost, 
ale které se otevře 
a dovolí Mu vstoupit. 

Za všechny v Domově
Vám přeji 
krásné prožití vánoc
a všechno jen dobré 
v novém roce.

Sestra Konsoláta.
 
 

Zvenku a uvnitř ...


